

## تیتَر

- سازمان بسیج مستضعفین در بیانیه‌ای تاکید کرد: دولت و مجلس، فروش نفت را حداقل ۱۰ سال به کشورهای تحریم‌کننده‌منوع کنند
- از سوی رییس‌جمهور، قانون موافقت‌نامه تجارت آزاد بین ایران و سوریه ابلاغ شد
- بیادی، سخنگوی جبهه ایستادگی: جبهه ایستادگی فهرست جدا خواهد داد
- سردار سلامی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران: شناخت موقعیت‌های حادثه‌خیز، نیازمند مدیریت قبل از: حادثه‌است
- سیف‌الله مطلبی، نماینده ویژه ستاد انتخابات کشور: مردم مطمئن باشند ارپاش به حساب خواهد آمد
- روح‌الله قهرمانی چاکله، سفیر کنونی ایران در کویت که برای انتخابات مجلس نهم از رشتت کاندیدا شده بود، رخصت‌الحاق شد
- صالحی،مرام- معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رییس‌جمهور در حکمی امیرحسین انبازداران را به سمت «مدیریت ارتباطات و اطلاع‌ات» مرکز ارتباطات، اطلاعات و تبلیغات این دفتر منصوب کرد
- صندوق بین‌المللی پول هشدار داد: با تحریم نفت ایران بهای نفت در بازارهای جهانی ۲۰ تا ۳۰ درصدافزایش خواهد یافت

## خبر

## پیام تسلیت هاشمی

## برای در گذشت دو فرمانده سپاه

- ایستنا:رییس مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با صدور پیامی درگذشت فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تسلیت گفت. متن پیام تسلیت آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی به شرح زیر است:

«**اِنَّالله و انالیه راجعون**

درگذشت ناگهنگام فرماندهان ارشد سپاه پاسداران، سردار احمد سیاف‌زاده و سردار عباس مهری که خاطرات هشت سال دفاع مقدس آنان فراموش‌شدنی نیست، باعث تالم خاطر شد. با تسلیت این مصیبت به خانواده‌ها و هم‌زمان‌شان در سال‌های جنگ و پس از آن، امیدوارم در بارگاه احدیت با همسنگران شهید خویش محشور شوند.»

### مطهری: دولت با سلیقه خود هدفمندی را اجرا کرد

■ **خانه ملت:** عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با تاکید بر اینکه «مضومات مجلس در قانون هدفمندسازی یارانه‌ها اجرا نشده»، افزود: «افزایش قیمت حامل‌های انرژی با شیب تند و عدم پرداخت سهم تولید از جمله تخلفاتی است که دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در کارنامه خود ثبت کرده است.» علی مطهری گفت: «وضعیت فعلی و صدماتی که به بخش تولید در زمان اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها وارد شده ناشی از اجرای سلیقه‌ای قانون توسط دولت و بی‌توجهی به مصوبات مجلس است.» نماینده تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اجرای سلیقه‌ای دولت در قانون هدفمندی یارانه‌ها افزود: مجلس مصوب کرد که این قانون باید در یک دوره زمانی پنج‌ساله به اجرا درآید اما رفتار دولت در افزایش قیمت حامل‌های انرژی و شیب تندی که به این افزایش قیمت داده شد، حاکی از این موضوع بود که دولت مدت زمان اجرای این قانون را کمتر از سه‌سال در نظر گرفته و در واقع نظر خود را اجرا کرده.» وی عدم پرداخت سهم تولید از درآمد‌های حاصل از آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی را از دیگر تخلفات دولت در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها خواند و افزود: «پرداخت سهم ۳۰ درصدی بخش تولید یعنی صنت و کشاورزی با گذشت بیش از یکسال از اجرای این قانون محقق نشده است.»مطهری اجرای قانون هدفمندی را به شیوه فعلی مغایر با مصوبات نظر ات دولت توصیف و تصریح کرد: «در مجموع مجلس مایل بود هدفمندی با شیب ملایمی انجام شود که این اتفاق نیفتاد چراکه دولت سلیقه خود را در اجرای هدفمندی به جای قانون مصوب مجلس در راس و انگوی عمل قرار داد»

### بنایی: هدف اروپا از تحریم نفت تاثیر گذاری بر انتخابات مجلس است

■ **مهر:** یک نماینده مجلس هدف اروپا را از تحریم نفت، تاثیر گذاری بر انتخابات مجلس عنوان کرد.
حجت‌الاسلام علی بنایی تصریح کرد: بیشترین تلاش اروپا در تحریم نفتی ایران، تاثیر گذاری بر انتخابات مجلس و میزان مشارکت مردم در این انتخابات و همچنین ایجاد تشویش در ملت ایران از جهت اقتصادی است.عضو کارکسیون اسولگران مجلس با اشاره به اینکه از مدت‌ها پیش اتحادیه اروپا در جهت ایجاد جنگی روانی مساله تحریم را مطرح کرده است افزود: این تحریم باعث افزایش قیمت نفت می‌شود و ضرر بسیاری به خریداران نفت وارد می‌کند. وی ادامه داد: پس از تحریم نفت، ایران مشتریان جدیدی را برای خریداری نفت پیدا می‌کند و کشورهای اروپایی از این تحریم ضرر بیشتری را متحمل می‌شوند.

### یکشنبه هفته آینده رسیدگی می‌شود گزارش تفحص از شورای عالی ایرانیان روی میز کمیسیون امنیت ملی

■ **خانه ملت:** دبیر کمیته تحقیق و تفحص از شورای‌عالی ایرانیان با اعلام اینکه گزارش تحقیق و تفحص از شورای‌عالی ایرانیان، به تأیید نهایی کمیته تحقیق رسیده گفت: این گزارش روز یکشنبه به کمیسیون امنیت ملی مجلس ارائه و تا پایان سال در صحن علنی قرائت می‌شود.
داریوش قنبری با بیان اینکه این گزارش با هدف قرائت در صحن علنی، ابتدا به کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌رود، افزود: طبق آیین‌نامه داخلی مجلس، هر گزارش تحقیق و تفحص ابتدا باید به کمیسیون تخصصی ارائه داده شود و بعد به صحن علنی برود.



یوسف مولایی

استاد روابط بین‌الملل

روز دوشنبه مورخ ۹۰/۱۱/۱۳ اتحادیه اروپا در نشست وزاری خارج خود تحریم‌های جدیدی در زمینه خرید نفت و حمل و نقل، معاملات طلا و بانک مر کزی را به تصویب رسانده که قرار است از یازدهم تیرماه به اجرا گذاشته شود.به لحاظ موازن حقوق بین‌الملل، تصمیم کشورها به انجام یا عدم انجام معامله و اعمال تحریم‌های یک‌جانبه یا چندجانبه، یک تصمیم حاکمیتی است که از این بابت نمی‌توان بحث‌مسوولیت بین‌المللی کشورها را برانگیخت‌هرچند که آثار زیانبار اعمال تحریم‌ها، به حاکمیت کشور تحریم‌شونده آسیب برساند. صرف وارد کردن خسارت یا تحمیل ضرر به یک کشور، موجب‌مسوولیت بین‌المللی را فراهم نمی‌کند حقوق بین‌الملل، حوزه آزادی عمل دولت‌ها را بسیار محدود تعریف کرده است و تقریباً عمل و عکس‌العمل دولت‌ها نسبت به یکدیگر را تا آنجا که با توسل به زور همراه نباشد، قابل سرزنش یا مجازات نمی‌داند. مگر اینکه اعمال زیانبار از نقض یک قاعده عرفی یا قراردادی حقوق بین‌الملل ناشی شود. به این ترتیب بررسی تحریم‌های یک‌جانبه و چندجانبه اتحادیه اروپا و آمریکا بیشتر شایسته تحلیل و بررسی سیاسی است تا بررسی حقوقی. بسیاری از مقامات اتحادیه اروپا از جمله رییس‌جمهور فرانسه، تشدید تحریم‌ها را وسیله‌ای برای پیشگیری از جنگ ویرانگر معرفی می‌کنند.متأسفانه چهار قطعه‌نامه (۱۷۳۷-۱۷۴۲-۱۸۰۲-۱۹۲۹) شورای امنیت که در چارچوب فصل هفتم صادرشده، فعالیت‌های هسته‌ای ایران را تهدیدی برای صلح و امنیت بین‌المللی ارزیابی کرده است. شورای امنیت که یک نهاد سیاسی است در صدور قطعه‌نامه‌های خود تابع هیچ قاعده و

شرق: فصل تحریم‌ها به پایان نرسیده که نسیم فصل جدید وزیدن گرفت:فصل دیپلماسی، گفت‌وگو، مذاکره و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز مناقشه هسته‌ای، پیام‌ر از آغاز فصل جدید هم همان‌هایی بودند که نقش آفرینان فصل پیشین بودند، آمریکا، بریتانیا و اتحادیه اروپا. سه روز پس از اعمال تازه‌ترین تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران که در نوع خود بی‌سابقه بوده است، مقامات غربی بار دیگر بر طبل از سرگیری مذاکرات و حل‌وفصل مسالمت‌آمیز با جمهوری اسلامی کوبیدند و تحریم و تهدیدها را اهرمی برای جلوگیری از جنگ عنوان کردند. در همین حال باراک اوباما، رییس‌جمهور آمریکا سه‌شنبه گذشته در آخرین سخنرانی سالانه دوره اول ریاست‌جمهوری خود در برابر کنگره مدعی شد که «حل مسالمت‌آمیز مساله هسته‌ای ایران همچنان ممکن است.» وی با اشاره به تلاش‌های آمریکا برای افزایش فشار بر ایران به منظور متقاعد کردن جمهوری اسلامی به توقف برنامه هسته‌ای خود ادعا کرد: چه‌چانه که زمانی در خصوص چگونگی برخورد با برنامه هسته‌ای ایران دچار دو دستگی بود، با قدرت دیپلماسی ما اکنون متحد شده است. وی بار دیگر با تلاش برای نظامی جلوه دادن برنامه هسته‌ای ایران و با نقض تعهداتش در قبال منشور سازمان ملل مبنی بر خودداری از تهدید به توسل به زور علیه دیگر کشورها گفت: بنگارید روشن بگویم آمریکا مصمم است از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جلوگیری کند و من برای رسیدن به این هدف هیچ گزینه‌ای را از روی میز کنار نخواهم گذاشت. رییس‌جمهور آمریکا که حدود ۱۰ ماه دیگر دوران ریاست‌جمهوری‌اش خاتمه می‌یابد، ادعا

داد: اما حل مسالمت‌آمیز این مساله همچنان ممکن است و اگر ایران مسیرش را تغییر دهد و به تعهداتش عمل کند، می‌تواند دوباره به جامعه ملل ملحق شود. وزیر خارجه انگلیس هم هدف تحریم نفتی ایران توسط اتحادیه اروپا را کاهش خطر در گیری و تشویق ایران به بازگشت به سوی میز مذاکرات خواند. به گزارش ایستنا به نقل از خبرگزاری آلمان: ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه انگلیس روز سه‌شنبه یک روز پس از اعمال تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران در برابر پارلمان گفت که لندن برای موقعی که اوضاع وخیم‌تر شود، «برنامه‌های احتیاطی» دارد. وی افزود: این اقداماتی نیست که هدف از آن سوق دادن به سمت مناقشه باشد بلکه هدف آن دور کردن ما از هرگونه مناقشه با افزایش فشار به منظور حل مسالمت‌آمیز این مشاجرات است. هیگ گفت: ما برنامه‌های احتیاطی بسیاری برای بسیاری از پیشامدها داریم اما برای اتخاذ اقدام نظامی در خلیج فارس)، برنامهریزی نمی‌کنیم. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر امور خارجه انگلیس افزود: تأکید می‌کنم که ما خواستار یا حامی اقدامی نظامی نیستیم. اما ادامه داد: این وظیفه نیروهای اصلی پرونده به چگونگی وقوع جرم است. طباطبایی‌نژاد گفت: بر

## سیاست

## صفحه دوم

## شرایط تاریخی و ضرورت گفتمان فراگیر ملی

پروسه تدریجی بافت و ساختار نظام بین‌الملل به سوی دمو کراسی برگردید و هنجارهای آن نیز عادلانه تدوین شود ولی تا به آن روز باید واقعیت‌های حاکم بر مناسبات بین‌المللی را معیار تصمیم‌گیری قرار داد و مسائل را به نحوی مدیریت کرد که نهادهای بین‌المللی و قدرت‌های بزرگ از ظرفیت و قابلیت هنجارهای موجود علیه منافع ملی ایران بهره‌برداری نکنند. از طرف دیگر باید از فرصت‌های به وجود آمده حداکثر بهره‌برداری را در پیشبرد اهداف ملی ببریم. مثلاً وقتی آقای اصغر فرهادی از یک تربیون فرط‌پرداز و تاثیرگذار بین‌المللی اعلام می‌کند که مردم ایران، ملت همیشه صلح‌طلب هستند، فرصتی ایجاد می‌کند که باید موج ملی در حمایت از آن به راه انداخت و به موازات آن از طرح مسایلی که می‌تواند به اعتبار و چهره بین‌المللی ایران صدمه وارد کند، خودداری کرد. مثلاً طرح مسایل مربوط به خانه سینما در فضای موجود کمکی به ارتقای جایگاه بین‌المللی ایران نمی‌کند و در مدیریت این قبیل مسایل باید درایت و شکبایی بیشتری به کار برد. ما در ایجاد توازن قدرت به همسویی افکار عمومی و وجان‌های صلح طلب در چارچوب اعمال دیپلماسی عمومی نیازمند هستیم و این کار با بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی – ملی مقدور است. برای فعال شدن هرچه بیشتر ظرفیت‌ها باید به تقویت فضایی پربرازیم که در آن هر ایرانی مسئول و دلسوز که مخالف کوچک‌ترین مداخله بیگنگان در امور داخل کشور است در جهت دفاع از استقلال و حاکمیت ملی به نقد و رد سیاست‌های زیانبار و مخرب خارجی بپردازد. هنرمندان، نویسندگان، صاحب‌نظران، استادان دانشگاه‌ها و کارشناسان عرصه

#### رییس‌جمهور آمریکا اعلام کرد

# امکان حل مسالمت‌آمیز بر نامه هسته‌ای ایران



عکس: Reuters

در همین حال نخست‌وزیر قطر تنگه هرمز را یک گذرگاه آبی بین‌المللی دانست که از آن اتمام جهانیان» است. شیخ حمد بن جبر آل ثانی در گفت‌وگو با روزنامه قطری العرب گفت: تنگه استراتژیکی هرمز که ۲۵درصد از نفت جهان از آنجا عبور می‌کند، از آن جهانیان است. این تنگه یک گذرگاه آبی بین‌المللی است که از آن ما نیست بلکه از آن تمام جهانیان است و امیدواریم که ایران و جامعه جهانی به واسطه کانال‌های دیپلماتیک به تفاهم برسند و به این ترتیب فتنه بحران پایین کشیده شود؛ تفاهمی که مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم امیدوار است با آغاز گفت‌وگوها و مذاکرات ایران با گروه ۵+۱ حاصل شود. کارترین اشتون که پس از ابلاغ تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا عازم اسرائیل شده بود، در جمع خبرنگاران گفت: به محض آنکه جدیت ایران در مذاکرات مشاهده کند، آماده ازسرگیری مذاکرات با تهران خواهد بود. وی افزود: اعضای اتحادیه اروپا این پیام روشن را به دولت ایران ارسال کردند که ما می‌خواهیم به میز مذاکرات برگردند و از آنها دعوت می‌کنیم به مسایلی که یک سال قبل در استانبول روی میز گذاشته شد، بپردازند. اشتون همچنین بار دیگر مدعی شد هدف از تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا افزایش جدیت میان تهران و قدرت‌های جهانی درباره برنامه هسته‌ای ایران است. اشتون در کنفرانس خبری مشترک با شیمون پرز، رییس رژیم صهیونیستی گفت: هدف ما صلح‌آمیز و تلاش برای یافتن راهی است که در آن ایران گزینه‌ای را انتخاب کند که به امنیت کل منطقه کمک می‌کند. ما به کار کردن با متحدین سیاسی‌مان برای رسیدن به این (هدف) ادامه خواهیم داد. رییس

اجتماعی و سیاسی که دغدغه‌های جز حفظ استقلال حاکمیت ملی، سعادت و رفاه عمومی و استقرار صلح و امنیت پایدار ندارند و انگیزه فعالیت‌های آنها تصاحب پست و مقام نیست، می‌توانند نقش موثری در این حوزه‌ها ایفا کنند. شاید یکی از دلایلی که تلاش‌ها و تدابیر دستگاه دیپلماسی در متقاعد کردن بعضی از کشورها به صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران به طور کامل به ثمر نرسفته، عدم استفاده از ظرفیت‌های ملی غیردولتی بوده است. به نظر می‌رسد ارتباط با افکار عمومی بین‌المللی و بسیج وجان‌های بیدار بشری در مخالفت با سیاست‌ها و تدابیر خصمانه کشورهای خارجی علیه ایران با استفاده از ظرفیت‌های ملی با هزینه کمتر و به صورت موثری امکان‌پذیر است و هر ایرانی مسوول و دلسوز به منافع و حاکمیت ملی به ویژه عناصر فرهنگی و تاثیرگذار اجتماعی باید از تمام ابتکارات و امکانات خود برای متوقف کردن ماشین جنگی (نظامی و غیرنظامی) خارجی استفاده کرده و آثار مخرب و زیانبار فضای ملتهب و خطرآفرینی که حاصل تشدید تحریم‌ها و تهدیدهای نظامی است را به افکار عمومی جهان گوشزد کنند. این فریادها زمانی به گوش جهانیان خواهد رسید و اعتماد آنان را جلب خواهد کرد که فضای دیالوگ ملی و نقد سازنده و مسوولانه در درون جامعه تقویت شود. مسلمان ایران از توانایی کافی برای عبور از بحران تحریم‌ها و متوقف کردن ماشین جنگی جنگ‌طلبان برخوردار است و باید از این پیچ تاریخی نیز با سلامتی و سرافرازی عبور کند. به شرط اینکه از تمام ظرفیت‌ها و امکانات ملی و فرهنگی و تاریخی خود سود ببرد. شرایط حساس تاریخی و مغایله با صف‌آرایی خارجیان فرصتی برای همدلی و همسویی، اشتی و وحدت ملی است. دولت در ارتقا و تقویت این فضا نباید هیچ درنگی را راجز بداند. شرایط تاریخی، همت و عزم تاریخی می‌طلبد ما بیش از هر زمان دیگر به یک گفتمان ملی فراگیر نیازمند هستیم.

■ **حسین شرعتمداری در روزنامه کیهان نوشت:** شاید با اولین نگاه به یادداشت پیش روی، کیهان را به «بدبینی» متهم کنید ولی شواهد و قرائن موجود تردیدی باقی نمی‌گذارد - و با دست‌کم این احتمال را قوت می‌بخشد- که افزایش بی‌رویه و جهشی قیمت سکه و دلار طی چند هفته و مخصوصاً چند روز اخیر پروژه‌ای هماهنگ با تحریم نفتی ایران از سوی اتحادیه اروپا بوده است و جریانی همسو با صاحب فتنه که چندان هم ناشناخته نیست با افزایش مصنوعی بهای سکه و دلار و نهایتاً افزایش پرشتاب قیمت سایر کالاها،

در تلاش بوده است تا آثار تحریم نفتی جمهوری اسلامی ایران از سوی آمریکا و سپس اتحادیه اروپا را سنگین و برآسیب جلوه دهد! این در حالی است که نه فقط محاسبات سیاسی و اقتصادی از بی‌فایده بودن تحریم‌های یاد شده خبر می‌دهند بلکه شمار قابل توجهی از صاحب‌نظران و اقتصاددانان بلندآوازه غربی نیز بر کم‌اثر بودن تحریم نفتی ایران و زبان متقابل و بیشتر آمریکا و اروپا از تحریم‌های اخیر تأکید می‌ورزند. ■ **جهان‌نیز به نقل از کیهان نوشت:** رسانه‌های وابسته به عربستان سعودی در یک تهاجم رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی با تحریف سخنان سردار سلیمانی در صد تحریک افکار عمومی کشورهای عربی برآمدند. رسانه‌های سعودی ادعا کرده بودند که سردار سلیمانی اعلام کرده است که جنوب لبنان و عراق تحت سیطره ایران است. این در حالی است که مقام آگاه از وزارت امور خارجه اظهارات منتسب به سردار قاسم سلیمانی به نقل از شبکه العربیه را تکذیب کرد. این مقام آگاه تأکید کرد: شیطنت این شبکه خبری با اهداف خاص صورت گرفته است. این شبکه با انتساب برخی سخنان به سردار سلیمانی تلاش کرده است با ایجاد شایبه دخالت ایران در امور داخلی لبنان و عراق، به اختلاف‌افکنی در روابط ایران با این کشورها بپردازد.

### احمدی‌نژاد: تلویزیون به ۱۰۰ شبکه افزایش یابد

■ **فارس خبر داد:** رییس‌جمهوری در مراسم افتتاح شبکه نمایش گفته: تعداد شبکه‌های تلویزیون ایران باید تا دو سال آینده به ۱۰۰ شبکه افزایش یابد.

### واکش حداد عادل به درخواست کناره‌گیری از نمایندگی

■ **ایستنا نوشت:** غلامعلی حدادعادل در اولین همایش جبهه متحد اسولگران همدان گفته: هر کشوری که انتخابات آزادتری دارد و مردم با رای خودشان نمایندگان را انتخاب می‌کنند بهتر اداره می‌شود و نمایندگان به صورت فرامشی انتخاب شوند دیگر آن مجلس، مجلس نیست چنانکه پیش از انقلاب چنین بود. حدادعادل در پاسخ به خبرنگاری که از او و نمایندگی چون او که چند دوره در مجلس شورای اسلامی حاضر بوده‌اند خواست که کنار بروند تا فضا برای جوانان و کسانی که فکرهای تازه دارند باز شود، نیز گفته: شاید من وظیفه خود بدانم که در انتخابات حاضر شوم، اما شما می‌توانید به مردم این پیشنهاد را بدهید که به نیروهای جدید رای دهند و در نهایت این مردم هستند که در این رابطه تصمیم می‌گیرند.

### احتمال ارتباط دل‌الان سکه و ارز با برخی مدیران

■ **نهر:** سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه فضای فعلی در اقتصاد کشور نشان می‌دهد عمدتاً با ضعف مدیریت وجود دارد که باید جبران شود، گفت: ممکن است برخی دل‌الان سکه و ارز ارتباطات پشت پرده‌ای با برخی مدیران داشته باشند. حجت‌الاسلام احمد سالک در خصوص نابلسامانی بازار سکه و ارز در روزهای اخیر اظهار داشت: یکی از ابزارهای مهم مدیریتی در اداره جامعه اقتصاد است و اگر اقتصاد کشوری بیمار باشد آثار منفی آن بر جامعه باقی خواهد ماند.

## مهم نیست

### ادعای جدید جمهوری آذربایجان علیه ایران

■ **عصر ایران به نقل از «واشنگتن تایمز» نوشت:** مقامات جمهوری آذربایجان گفته‌اند که طرح ترور «میخائیل لوطیم» سفیر رژیم اسرائیل در باکو و دیگر شخصیت‌های اسرائیلی در جمهوری آذربایجان را کشف و خنثی کرده‌اند. پلیس باکو اواخر هفته گذشته سه نفر را به اتهام تلاش و برنامهریزی برای ترور سفیر رژیم اسرائیل در باکو، بازداشت کرد. مقامات باکو مدعی شدند که این افراد از ایران آمده بودند و قصد داشتند علاوه بر سفیر اسرائیل، نماینده جنبش یهودی «حیداد» و مدیر مدرسه یهودیان در پایتخت جمهوری آذربایجان را ترور کنند. رادیو رژیم اسرائیل هم مدعی شد: منابع رسمی در جمهوری آذربایجان گفته‌اند که این طرح ترور، اقدام ایران برای انتقام‌گیری از ترور و حذف دانشمندان هسته‌ای‌اش بود. ایران بارها آمریکا و اسرائیل را به دخالت در ترور دانشمندان هسته‌ای خود متهم کرده است. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان هم ادعا کرد سه نفر بازداشت شده به اتهام ترور سفیر اسرائیل، سلاح و مواد منفجره از ایران به جمهوری آذربایجان، قاچاق کرده و مبلس و ۱۵۰ هزار دلار برای انجام این طرح ترور به آنان وعده داده شده بود.

### تحلیل شریعتمداری از پشت پرده التهاب در بازار سکه و ارز

■ **حسین شرعتمداری در روزنامه کیهان نوشت:** شاید با اولین نگاه به یادداشت پیش روی، کیهان را به «بدبینی» متهم کنید ولی شواهد و قرائن موجود تردیدی باقی نمی‌گذارد - و با دست‌کم این احتمال را قوت می‌بخشد- که افزایش بی‌رویه و جهشی قیمت سکه و دلار طی چند هفته و مخصوصاً چند روز اخیر پروژه‌ای هماهنگ با تحریم نفتی ایران از سوی اتحادیه اروپا بوده است و جریانی همسو با صاحب فتنه که چندان هم ناشناخته نیست با افزایش مصنوعی بهای سکه و دلار و نهایتاً افزایش پرشتاب قیمت سایر کالاها، در تلاش بوده است تا آثار تحریم نفتی جمهوری اسلامی ایران از سوی آمریکا و سپس اتحادیه اروپا را سنگین و برآسیب جلوه دهد! این در حالی است که نه فقط محاسبات سیاسی و اقتصادی از بی‌فایده بودن تحریم‌های یاد شده خبر می‌دهند بلکه شمار قابل توجهی از صاحب‌نظران و اقتصاددانان بلندآوازه غربی نیز بر کم‌اثر بودن تحریم نفتی ایران و زبان متقابل و بیشتر آمریکا و اروپا از تحریم‌های اخیر تأکید می‌ورزند.

### ناکامی در جریان‌سازی علیه سردار سلیمانی

■ **جهان‌نیز به نقل از کیهان نوشت:** رسانه‌های وابسته به عربستان سعودی در یک تهاجم رسانه‌ای علیه جمهوری اسلامی با تحریف سخنان سردار سلیمانی در صد تحریک افکار عمومی کشورهای عربی برآمدند. رسانه‌های سعودی ادعا کرده بودند که سردار سلیمانی اعلام کرده است که جنوب لبنان و عراق تحت سیطره ایران است. این در حالی است که مقام آگاه از وزارت امور خارجه اظهارات منتسب به سردار قاسم سلیمانی به نقل از شبکه العربیه را تکذیب کرد. این مقام آگاه تأکید کرد: شیطنت این شبکه خبری با اهداف خاص صورت گرفته است. این شبکه با انتساب برخی سخنان به سردار سلیمانی تلاش کرده است با ایجاد شایبه دخالت ایران در امور داخلی لبنان و عراق، به اختلاف‌افکنی در روابط ایران با این کشورها بپردازد.

### احمدی‌نژاد: تلویزیون به ۱۰۰ شبکه افزایش یابد

■ **فارس خبر داد:** رییس‌جمهوری در مراسم افتتاح شبکه نمایش گفته: تعداد شبکه‌های تلویزیون ایران باید تا دو سال آینده به ۱۰۰ شبکه افزایش یابد.

### واکش حدادعادل به درخواست کناره‌گیری از نمایندگی

■ **ایستنا نوشت:** غلامعلی حدادعادل در اولین همایش جبهه متحد اسولگران همدان گفته: هر کشوری که انتخابات آزادتری دارد و مردم با رای خودشان نمایندگان را انتخاب می‌کنند بهتر اداره می‌شود و نمایندگان به صورت فرامیشتی انتخاب شوند دیگر آن مجلس، مجلس نیست چنانکه پیش از انقلاب چنین بود. حدادعادل در پاسخ به خبرنگاری که از او و نمایندگی چون او که چند دوره در مجلس شورای اسلامی حاضر بوده‌اند خواست که کنار بروند تا فضا برای جوانان و کسانی که فکرهای تازه دارند باز شود، نیز گفته: شاید من وظیفه خود بدانم که در انتخابات حاضر شوم، اما شما می‌توانید به مردم این پیشنهاد را بدهید که به نیروهای جدید رای دهند و در نهایت این مردم هستند که در این رابطه تصمیم می‌گیرند.

### احتمال ارتباط دل‌الان سکه و ارز با برخی مدیران

■ **نهر:** سخنگوی جامعه روحانیت مبارز با بیان اینکه فضای فعلی در اقتصاد کشور نشان می‌دهد عمدتاً با ضعف مدیریت وجود دارد که باید جبران شود، گفت: ممکن است برخی دل‌الان سکه و ارز ارتباطات پشت پرده‌ای با برخی مدیران داشته باشند. حجت‌الاسلام احمد سالک در خصوص نابلسامانی بازار سکه و ارز در روزهای اخیر اظهار داشت: یکی از ابزارهای مهم مدیریتی در اداره جامعه اقتصاد است و اگر اقتصاد کشوری بیمار باشد آثار منفی آن بر جامعه باقی خواهد ماند.